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ACTA .
ADMISION, EVALUACION Y CALIFICACION DE OFERTAS

ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 034-2024-INSNSB-1
PRIMERA CONVOCATORIA

CONTRATACION DE SUMINISTRO DEL DISPOSITIVO MEDICO: INJERTO OSEOQ ESPONJOSO 15 ML

En el distrito de San Borja, provincia y departamento de Lima, en la fecha jueves 17 de octubre de 2024, instalados en la oficina de Equipo de Loglstica del
Instituto Nacional de Salud del Nifio San Borja, los miembros del comité de seleccién para efectos de dar cumplimiento a la evaluacién y calificacién de las
ofertas.

Que, con fecha 26 de setiembre de 2024, segun cronograma publicado en la Ficha del Procedimiento de Seleccion en el SEACE, terminé el Registro de
Participantes (Electronica), segun el siguiente detalle:

Preveedor con RUC 20100962439 NEWSOHN S.A. 05/09/2324

1

2 Praveaedor can RUC 204760691731 ABL AEPSTEIN S5.A.C. - o7 fo08/3024
3 Proveedor can RUC 20516920123 SURGICORP SOCTIEDAD COMERCIAL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA - SURGICORP 5.R.L. 06/00/2024
4 Proveedor con RUC 205627148886 TRAUMA SOLUTIONS SOCITEDAD ANONIMA CERRADA - TRAUMA SCLUTIONS 5.A.C. ' 09/09/2024
3 Proveedar con RUES 20600047478 ALC MEDICAL E.I.R.L. DQ!OQ[Q_QZ-Q'

& regisiros encontrados, mostrands 5 registrofs), 9= 1 2 § Pagina 174,

Que, con fecha 27 de setiembre de 2024, segun cronograma publicado en la Ficha del Procedimiento de Seleccién en el SEACE, se llevé a cabo el acto de
Presentacion de ofertas (Electronica), contando con la presentacion de las siguientes ofertas y su respectivo detalle:

ddigo ombre o Hazén Social Fecha Presentacican Hora Presentacion Forma de preeertaciagn
1 INJERTO OSEO ESPONJOSO 15 ML : . .

20516920123 | SURGICORP SOCIEDAD COMERGIAL DE RESPONSABILIDAD 27/09/2024 11:07:47 Elaotronicn
LIM|TADA - SURGICOHP S.R.I,

205062724886 | TRAUMA SOLUTIONS SOCIEDAD ANONIMA CERRADA - THAUMA 27/09/2024 18:40:12 Elecironion
SCLUTIONS 8.A.C.

20100962439 | NEWSON 5.A_ 27/09/2024 19:35:23 Elecironion

20478069171 | ABL ALPSTEIN 5. AG. 27/09/2024 21:54:06 Electronion

Fuente: Registro del SEACE.
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En ese sentido, las ofertas mencionadas se consideran presentadas, el COMITE DE SELECCION verificé que éstas deban encontrarse debidamente foliadas
correlativamente empezando por el nimero uno y debidamente visadas en cada una de sus hojas.

1. DOCUMENTOS DE PRESENTACION OBLIGATORIA:

Documentos para |la admisién de la oferta

El Comité de Seleccion, procedio a determinar, si la oferta presentada cumple con presentar la documentacion requerida en el numeral 2.2.1.1 del Cepitulo 1I
de la Seccién Especifica de las bases del procedimiento de seleccién conforme lo seflalado en el articulo 52° del Reglamento, asl como si estas responden a
las caracteristicas y condiciones de los Especificaciones Técnicas establecidos en las bases conforme lo sefialan en el artlculo 73° del Reglamento de la Ley
de Contrataciones del Estado; cen lo que a continuacion se procede a la evaluacion de la documentacién para la admision de la oferta:
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SURGICORP
SRL CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE NQ APLICA CUMFLE ADMITIDA
TRAUMA
SCLUTICNS CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO APLICA CUMF LF ADMITIDA
SAC,
NEWSON §.A CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE NC APLICA CUMFLE ADMITIDA
ABL ALPSTEIN
SAC. CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO APLICA CUMF LE ADMITIDA

2. FACTORES DE EVALUACION:

A continuacion, se indica que el Gnico postor ADMITIDO pasa a la etapa de evaluacién, al haber cumplido con acreditar fehaciente y objetivamente el
cumplimiento de los documentos solicitados en el numeral 2.2.1.1 del capitulo 1! de la Seccidn Especifica de las bases del procedimiento de seleccidn,
procediendo a determinar el puntaje de las ofertas presentadas, segin los factores de evaluacion enunciados en el capitulo [V de las bases, conforme el
siguiente detalle:



SURGICORP S.R.L.

TRAUMA SOLUTIONS S.A.C. S/ 150,000.00 100.00 0.00 100.00 1°
NEWSON S.A. S/ 360,000.00 41.67 0.00 41.67 4°
ABL ALPSTEIN S.A.C. S/190,800.00 78.62 3.931 82.55 20

En ese sentido, de acuerdo a lo establecido en el Articulo 75° del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado, 75.1 Luego de culminada la evaluacion,
el comité de seleccién califica a los postores que obtuvieron el primer y segundo lugar, segtin el orden de prelacion, verificando que cumplan con los requisitos
de calificacion especificados en las bases. La oferta del postor que no cumpla con fos requisitos de calificacion es descalificada.

3. REQUISITOS DE CALIFICACION:

Luego de culminada la evaluacién, el Comité de Seleccién determind si el postor que obtuvo el primer lugar, segln orden de prelacién, cumple con los
requisitos de calificacion detallados en las bases:

En ese sentido, de acuerdo a lo establecido en el Articulo 75° del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado, numeral 75.2. Si alguno de los dos (02)

postores no cumple con los requisitos de calificacion, el Comité de Seleccidn verifica los requisitos de calificacién de los posteres admitido, segun orden de

prelacién obtenido en la evaluacién, hasta identificar dos (02) postores que cumplan con los requisitos de calificacién; salvo que, de la revision de las ofertas,
r\/solo se pueda identificar una (01) que cumple con tales requisitos.

i

REQUISITOS DE CALIFICACION CUMPLE NO CUMPLE

CAPACIDAD LEGAL X
EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD X

CALIFICADO

4. ACUERDO TOMADO POR MAYORIA:
Se tomaron los siguientes acuerdos por mayoria:

< Se procede a calificar la oferta de la empresa TRAUMA SOLUTION S.A.C., que finalmente resulta CALIFICADA por Voto Mayoritario del Comité
de Seleccion en atencidn a la Resolucion N° 3627-2023-TCE-S5 del Tribunal de Contrataciones del Estado, cuya sumilla es: “La evaluacidn de las
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ofertas presentadas por los postores en el rnarco de un procedimiento de seleccion, debe realizarse de forma infegral o conjunta, eflo implica ef anélisis
de la totalidad de los documentos que se presentan”.

Sin embarge, conforme el literal b} del numeral 46.2 del Articulo 46°. Quérum, acuerdo y responsabilidad del Reglamento de [a Ley N°® 30225 Ley de
Contrataciones del Estado, mencion que "b) Los acuerdos se adoptan por unanimidad o por mayorfa. No cabe la abstencion por parte de ninguno de
los integrantes.”, es pertinente indicar que, el Presidente Titular — José Luis Andrade Babilonia cuenta con voto discrepante, dado que el precitado
miembro concluye como DESCALIFICADO la oferta del postor TRAUMA SOLUTIONS S A.C. por lo siguiente: Respecto a la oferta de la empresa
TRAUMA SOLUTIONS S.A.C. no cumple con el requisito de EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD. Se ha considerado comro bienes
similares a los siguientes: Inferfo éseo esponjoso, injerto de fira iliaca tricordial, dispositivas médicos de osteosinfesis en general, y respacto a la
experiencia N°® 01, 02 y 03 por el monto total de 8/ 1,097,362.76 detallado en el Anexo N° 08 de la oferta (Folio 62) en cuanto a su respectiva
documentacion sustentaftoria presentada no cumple puesto que, en el Contrato de Compromiso de Suministro N° 014-2019 y la Constancia de
Prestacion hace mencion a producfos orfopédicos y fraumatolégicos v el Detalle de los Productos Suministrados hace mencién a materie! médico
presentados en el folio 63, 64, 65, 66 y 67, asimismo, el Contrato de Compromiso de Suministro N° 014-2020 y la Constancia de Prestacién hace
mencion a productos ortopédicos y fraumalclogicos y el Detalle de los Productss Suministrados hace mencion a material médico presentados en el
folio 68, 69, 70, 71 y 72. Finalmente el Contrato de Compromiso de Suministro N® 014-2021 y ia Constancia de Prestacién hace mencién a productos
 ortopédicos y traumatoldgicos y el Detalle de los Productos Suministrados hace mencién a material médico presentados en el folio 73, 74, 75, 76 y 77,
lo cual no es valido para calificar como experiencia para el presente procedimiento de seleccidn, toda vez que en las Bases Integradas se ha solicitado
como bienes simifares a los siguientes: Injerfo 6seo esponjoso, injerto de tira iliaca tricordial, dispositivos médicos de osteosintesis en general.

Luego, en virtud a lo dispuesto en la Ley de Contrataciones y en las Bases Integradas, se procede a revisar los requisitos de calificacion del postor que ocupo
el primer [ugar en orden de prelacion.

REQUISITOS DE CALIFICACION CUMPLE NO CUMPLE
CAPACIDAD LEGAL X
EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD X

CALIFICADO

Luego, en virtud a lo dispuesto en la Ley de Contrataciones y en las Bases Integradas, se procede a revisar los requisites de calificacion del postor que ocupo
el segundo lugar en orden de prelacion.

REQUISITOS DE CALIFICACION CUMPLE NO CUMPLE
CAPACIDAD LEGAL X

EXPERIENGIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD X
V ‘ o CALIFICADO




En ese sentido, habiéndose verificado al postor que obtuvo el primer y segundo lugar, se encuentran CALIFICADOS, corresponde otorgar la buene pro, al
postor que ocupo el primer lugar segun orden de prelacion.

En sefal de conformidad siendo las 11:00 horas se culmina la evaluacién y calificacion del Procedimiento de Seleccion "CONTRATACION DE SUMINISTRO
DEL DISPOSITIVO MEDICO: INJERTO OSEQ ESPONJOSO 15 ML,

Por lo cual los miembros del Comité de Seleccion por unanimidad proceden a la suscripcién del Acta de Evaluacion y Calificacion de Ofertas.

Al

\-ANDRADE BABILONIA JOSE LUIS
PRESIDENTE DEL COMITE DE SELECCION.

ALVARADO CHAVEZ LUIS ALBERTO ‘
PRIMER MIEMBO. SEGUNDO MIEMBRO.




